EDITAL FAUEPG 138/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROJETO “ANEL DE
CONECTIVIDADE PARA PESQUISA E INOVAÇÃO DO PARANÁ”, CONFORME EDITAL

FAUEPG 124/2025

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade

Estadual de Ponta Grossa, FAUEPG, fundação de amparo à pesquisa, constituída sob a personalidade

jurídica de direito privado, com sede na Rua Siqueira Campos, 123 – Uvaranas – Ponta Grossa/PR,

Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 08.574.460/0001-35, entidade integrante do Sistema Paranaense de

Inovação, tendo, portanto como missão o fomento da ciência, da pesquisa, e da inovação, considerando

o Termo de Convênio nº 419/2025, celebrado entre a Fundação Araucária, Unversidade Estadual de

Ponta Grossa e a FAUEPG, através do projeto Anel de Conectividade para Pesquisa e Inovação do

Paraná, torna público o edital de resultado preliminar da seleção de bolsista.

1. Enquadramento documental

1.1. Profissional Graduado – Prospecção Tecnológica - UEPG – Campus Uvaranas

Classificação Nome Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 Nota Final

1º Jonathan de Matos 4,5 5 9,5

1.2. Profissional Graduado – Suporte a infraestrutura de redes de computadores – UNIOESTE –

Campus Cascavel/Reitoria

Classificação Nome Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 Nota Final

1º Ademar Cezar Feil 4,0 5 9,0

Ponta Grossa, 11 de Agosto de 2025.

Luiz Gustavo Barros                                               Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
                             Coordenador-geral do projeto                                    Presidente da FAUEPG

	A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa, FAUEPG, fundação de amparo à pesquisa, constituída sob a personalidade jurídica de direito privado, com sede na Rua Siqueira Campo...
	1. Enquadramento documental
	1.1. Profissional Graduado – Prospecção Tecnológica - UEPG – Campus Uvaranas
	1.2. Profissional Graduado – Suporte a infraestrutura de redes de computadores – UNIOESTE –

		2025-08-11T09:21:16-0300

		2025-08-11T09:30:38-0300
	SINVALDO BAGLIE:16192756864